
Algemeen

Gegevens onderneming

Vacanza, caravans en campers BV, gevestigd en kantoorhoudende te Haaksbergen aan 
de Textielstraat 6. 

Activiteiten onderneming

De uitoefening van de handel in- en verkoop, verhuur, reparatie en onderhoud van 
caravans en kampeerauto’s.  

Omzetgegevens

€ 2.225.230 in 2011 (2010: € 2.483.582)

Personeel gemiddeld aantal

5

Saldo einde verslagperiode

€ 5.142,54 (peildatum 9 mei 2016)

Verslagperiode

08-01-2016 t/m 20-05-2016

Bestede uren in verslagperiode

6,1 uren

Bestede uren totaal

213,0 uren

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002597:F001

06-02-2013

mr. J.M. Marsman

Curator: mr. M.M.J. Severiens

Insolventienummer: F.08/13/81

Pagina 1 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

1e verslag
Dit verslag berust op informatie die de curator uit verschillende bronnen heeft 
verkregen en die voor een gedeelte nog niet op juistheid is gecontroleerd. De inhoud 
van dit eerste verslag heeft een voorlopig karakter, zodat voor de juistheid en 
volledigheid niet kan worden ingestaan. Aan de inhoud van dit verslag kunnen derden 
dan ook geen rechten ontlenen.  

2e verslag ev:
Dit verslag is een vervolg op de vorige verslagen. De tekst van de vorige verslagen is 
telkens blijven staan. De vetgedrukte tekst betreft de bevindingen van de curatoren in 
deze verslagperiode. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1e verslag
Vacanza, caravans en campers BV (hierna te noemen: Vacanza) is gevestigd en 
kantoorhoudende te 7483 PB Haaksbergen aan de Textielstraat 6. De akte van 
oprichting dateert van 30 december 2008 en de vennootschap is op voornoemde datum 
ook voor het eerst in het handelsregister ingeschreven. Vacanza kent een tweetal 
aandeelhouders, te weten: Haarman Beheer BV (33,33 %) alsmede Schreuder-Samsen 
Rijssen BV (66,67 %). Voornoemde vennootschappen zijn tevens vanaf respectievelijk 
30 december 2008 en 29 maart 2011 de bestuurders van Vacanza. 

1.2 Winst en verlies

1e verslag
Blijkens de jaarrekening 2011 is over voornoemd boekjaar een positief resultaat 
behaald van € 124.984 (2010: € 199.344 verlies). Het bedrijfsresultaat over 2011 bedroeg 
echter € 44.088 negatief. De oorzaak van het positieve resultaat heeft te maken met de 
kwijtschelding van een lening door een voormalige aandeelhouder. Het verlies over het 
boekjaar 2012 kan voorlopig becijferd worden op ruim € 152.000, één en ander volgens 
de aangereikte kolommenbalans.  

1.3 Balanstotaal

1e verslag
Volgens de jaarrekening 2011 bedroeg het balanstotaal per ultimo december 2011        € 
662.918 (2010: € 973.554).    

1.4 Lopende procedures

1e verslag
Niet van toepassing.     

Pagina 2 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

1e verslag
De verzekeringen dienen nog nader te geïnventariseerd.  

1.6 Huur

1e verslag
Vacanza heeft een huurovereenkomst gesloten met Bassam BV te Apeldoorn. Het 
gehuurde, gelegen aan de Textielstraat 6 te Haaksbergen, bestaat o.a. uit een 
showroom (met daarin een  kantoorruimte) en een werkplaats (met daarachter een 
keuken- en toiletruimte) . De maandelijkse huur bedraagt € 6.752,16 inclusief BTW. Er is 
sprake van een huurachterstaand van zes maanden. Volgens de openstaande 
postenlijst crediteuren bedraagt de vordering van de verhuurder per datum 
faillissement € 40.772,82. De curator heeft de huurovereenkomst schriftelijk opgezegd.  

Pagina 3 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

1e verslag
De curator heeft inmiddels meerdere malen gesproken met heer B. Haarman (middelijk 
bestuurder en aandeelhouder van curanda), waarbij ook de oorzaken en de 
achtergronden van het faillissement aan de orde zijn geweest. De heer Haarman heeft 
de curator o.a. het navolgende medegedeeld. 
 

De heer Haarman is sedert 1995 werkzaam in de caravanbranche. Eerst heeft hij bij  
Caravan Diepemaat in Haaksbergen gewerkt en vanaf 2004 als verkoopleider bij 
CampoWorld in Sassenheim. In de tijd, dat de heer Haarman in Sassenheim werkzaam 
was, heeft CampoWorld Caravan Diepemaat in Haaksbergen overgenomen en is de heer 
Haarman deze nieuwe vestiging van CampoWorld gaan runnen. In 2008 is in Gouda nog 
een CampoWorld vestiging geopend. Aangezien deze vestiging alle aandacht opeiste, 
heeft de directie van CampoWorld de vestiging in Haaksbergen afgestoten en ter 
overname aangeboden aan de heer Haarman. De heer Haarman heeft van het aanbod 
gebruik gemaakt en tezamen met een partner, de heer Wullink, de vestiging in 
Haaksbergen overgenomen, waar CampoWorld in het begin nog wel bij betrokken was. 

Om de overname te realiseren is een financieringsverzoek ingediend bij de ABN-AMRO 
Bank, die tevens de huisbankier van CampoWorld was. Pas na weken was de ABN-
AMRO bereid om mee te werken aan een financiering, waarbij werd overeengekomen 
dat CampoWorld met een achtergestelde lening mee zou gaan participeren.  

Per 1 januari 2009 is de heer Haarman met Vacanza BV van start gegaan. Volgens de 
heer Haarman was de start van de nieuwe onderneming stroef te noemen. Er was  
blijvend sprake van een gebrek aan liquiditeiten. Daar kwam nog eens bij, dat 
CampoWorld failliet is gegaan en dat de curator de achtergestelde lening aan  Vacanza 
opeiste. De toenmalige zakenpartner (de heer Wullink) heeft met de curator van 
CampoWorld overeenstemming bereikt en heeft uiteindelijk de lening namens Vacanza 
afgekocht. 

In verband met privéomstandigheden was de heer Wullink genoodzaakt om zijn belang 
in Vacanza BV op te geven en is gezocht naar oplossingen. De oplossing werd 
gevonden in de heer Schreuder, die ook actief is in de caravanbranche en de heer 
Samsen (investeerder). Laatstgenoemde heren hebben enige jaren geleden ook 
Knobben Caravans in Rijssen overgenomen en volgens de heer Haarman hanteren zij 
dezelfde filosofie als Vacanza. Schreuder-Samsen Rijssen BV heeft eind maart 2011 de 
aandelen van Wullink Beheer BV overgenomen. 

Ook deze oplossing kon uiteindelijk het financiële tij niet keren.  Ondanks het feit, dat 
Vacanza in staat bleek te zijn om de kosten naar een acceptabel niveau te verlagen, 
hebben de huidige economische omstandigheden er toe geleid dat de omzet te ver 
achterbleef, waardoor sprake bleef van een verliesgevende situatie. Dit in combinatie 
met een oplopende schuldenlast, is besloten om het eigen faillissement van de 
vennootschap aan te vragen, aldus de heer Haarman. 

Pagina 4 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1e verslag
Op datum faillissement waren bij Vacanza 5 werknemers in dienst. De salarissen van de 
werknemers zijn tot en met december 2012 voldaan. De heer Haarman is op basis van 
een managementovereenkomst werkzaam voor curanda.    

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1e verslag
In het jaar voor het faillissement waren 6 werknemers in dienst bij curanda.  

2.3 Datum ontslagaanzegging

1e verslag
Op 6 februari 2013 heeft de curator met toestemming van de Rechter-commissaris het 
personeel schriftelijk het ontslag aangezegd.   

2.4 Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

1e verslag
Niet van toepassing.   

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

1e verslag
Niet van toepassing.   

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

1e verslag
Niet van toepassing.   

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

1e verslag
Niet van toepassing.   

Pagina 5 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

1e verslag
Niet van toepassing.   

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

1e verslag
De curator heeft in de werkplaats en in het kantoorgedeelte de nodige inventaris 
aangetroffen, bestaande o.a. uit voorraadstellingen, gereedschappen, 
bureauopstellingen en ICT apparatuur. Daarnaast heeft de curator een bestelauto van 
het merk Fiat (type Ducato 250L, bouwjaar 2008) aangetroffen. De aangetroffen 
bedrijfsmiddelen zijn in opdracht van de curator op 8 februari 2013 door deurwaarder 
Vanhommerig getaxeerd. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

1e verslag
Nog niet bekend. 

2e verslag:
Zie punt 6.5 van dit verslag. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

1e verslag
Nog niet bekend.       

2e verslag
Zie punt 6.6 van dit verslag. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

1e verslag
Er is sprake van een fiscale schuld, derhalve speelt het bodemvoorrecht van de fiscus 
een rol. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 6 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



1e verslag
De curator heeft o.a. technische voorraden ten behoeve van de werkplaats aangetroffen 
alsmede een winkelvoorraad, bestaande uit kampeeraccessoires en -benodigdheden.  
Ook de voorraden zijn door deurwaarder Vanhommerig getaxeerd.     

Curanda beschikte tot kort voor datum faillissement nog over een bedrijfsvoorraad  
caravans, bestaande uit 13 nieuwe caravans en 8 occasions. De 13 nieuwe caravans zijn 
in vuistpand genomen en de 8 occasions zijn middels verrekening verkocht.   

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

1e verslag
Nog niet bekend.       

2e verslag
Zie punt 6.5 van dit verslag. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

1e verslag
Nog niet bekend.  

2e verslag
Zie punt 6.6 van dit verslag. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

3.15 Andere activa: Beschrijving

1e verslag
De curator heeft een bedrag van € 570,16 aan kasgeld aangetroffen.   

De aangetroffen banksaldi per datum faillissement zijn als volgt te specificeren, te 
weten:

- ABN-AMRO, rekening-courant rekening  €  197.674,77 negatief
- ABN-AMRO, depositorekening    €    19.886,39  positief  

Het positieve saldo op de depositorekening wordt ten behoeve van de verhuurder 
aangehouden.    

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

1e verslag
Vooralsnog niet van toepassing.

Pagina 7 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

1e verslag
Volgens opgave van de vennootschap bedragen de debiteurenvorderingen per datum 
faillissement € 14.178,00. 

4.2 Opbrengst

1e verslag
Nog niet van toepassing.    

4.3 Boedelbijdrage

1e verslag
Nog niet bekend.       

4.4 Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

1e verslag
Lindorff heeft namens de ABN-AMRO Bank een vordering ingediend van in totaal     € 
295.047,01, gesplitst in een rekening-courant krediet ten bedrage van € 195.514,01, een 
obligokrediet ten bedrage van € 19.000 alsmede een borgstellingskrediet van de Staat 
der Nederlanden ten bedrage van € 80.533,00. 

5.2 Leasecontracten

1e verslag
De curator heeft de navolgende overeenkomsten aangetroffen: een operationele 
leaseovereenkomst met betrekking tot een Ford Focus alsmede huurovereenkomsten  
met betrekking tot een koffiemachine en een kopieermachine. De curator heeft de 
verhuurders in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen af te halen.

Pagina 8 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

1e verslag
De ABN-AMRO Bank heeft de navolgende zekerheden bedongen: verpanding van de 
bedrijfsinventaris, verpanding van de bedrijfs- en handelsvoorraden alsmede 
verpanding van alle vorderingen op derden. Voorts is een drietal borgtochten 
afgegeven van elk € 25.000 door de heren B. Haarman, C. Schreuder en J.W. Samsen. 

Er zou sprake zijn van een rekening-courantovereenkomst tussen Samsen Night Groep 
BV en curanda ten belope van € 195.000. Samsen Night Groep BV heeft voor het 
verstrekken van de rekening-courantfaciliteit pandrechten bedongen op een aantal 
caravans.

5.4 Separatistenpositie

1e verslag

ABN-AMRO Bank 
De oorspronkelijke kredietovereenkomst tussen curanda en de ABN-AMRO Bank 
dateert van 23 maart 2009. De combi-pandakte (met volmacht) dateert eveneens van 
voornoemde datum en is op 29 april 2009 geregistreerd bij de Belastingdienst te 
Arnhem. 

Samsen Night Groep BV
Samsen Night Groep BV heeft een vordering op curanda ten bedrage van € 195.000. Aan 
de curator is aangereikt een tweetal rekening-courantovereenkomsten en een tweetal 
pandovereenkomsten, dewelke gedateerd zijn op respectievelijk 7 februari 2012 en 3 
december 2012.  Op basis van voornoemde pandovereenkomsten heeft  Samsen Night 
Groep BV 13 caravans in vuistpand genomen.  

2e verslag
Ter zake de 13 caravans speelt er een discussie tussen de hierboven genoemde 
pandhouders (zie 1e verslag). In verband met de voortgang is deze discussie 
geparkeerd en is een escrowovereenkomst gesloten tussen de verschillende partijen. 
De koopsom van de 13 caravans ad € 127.500 minus 10% boedelbijdrage, derhalve een 
bedrag ad € 114.750 is conform de escrowovereenkomst overgeboekt naar de 
derdengeldrekening van het kantoor van de curator. De discussie is nog gaande. 

3e verslag
De discussie met de pandhouder met betrekking tot 13 caravans is nog gaande.

4e verslag
Wordt vervolgd. Naar de curator heeft vernomen, is door ABN-AMRO Bank NV een 
gerechtelijke procedure tegen Samsen Night Groep BV opgestart. 

5e verslag
Zie punt 7.2.

11e verslag
Zie punt 7.2.

Pagina 9 van 18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

1e verslag
Nog niet bekend.   

5.6 Eigendomsvoorbehoud

1e verslag
Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud, 
waarvan de meeste inmiddels zijn afgewikkeld.   

2e verslag
Inmiddels zijn alle eigendomsvoorbehouden afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

1e verslag
Niet van toepassing.    

5.8 Reclamerechten

1e verslag
Niet van toepassing.   

5.9 Werkzaamheden

Zie punt 7.2.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

1e verslag
Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
1e verslag
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 10 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

1e verslag
De curator tracht de navolgende activa te verkopen: de inventaris/bedrijfsmiddelen, 13 
caravans alsmede de voorraden. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

1e verslag
De curator is thans drukdoende met het voeren van besprekingen, teneinde de 
aangetroffen activa te verkopen. 

2e verslag
De activa zijn – met toestemming van de Rechter-commissaris – verkocht aan Leo 
Knobben Caravans BV. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

1e verslag
Nog niet bekend. 

2e verslag
De totale opbrengst bedraagt € 157.500 en is als volgt te specificeren: 

- Voorraad       €      9.500
- Inventaris/Bedrijfsmiddelen (bodemzaken)  €    12.500
- Gesloten bestelauto (Fiat)     €      8.000
- 13 caravans       €  127.500
 
Totaal         €  157.500 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

1e verslag
Nog niet bekend.

2e verslag
De curator heeft een boedelbijdrage bedongen van 10% over de verkochte voorraden, 
bestelauto en de 13 caravans, zijnde een bedrag van € 14.436,48. Daarnaast heeft de 
curator van de ABN AMRO Bank een boedelbijdrage bedongen van € 6.000,- voor het 
terughalen van de 13 caravans. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

Pagina 11 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

1e verslag
De boekhouding maakt een verzorgde indruk. Op datum faillissement was de 
boekhouding zo goed als bijgewerkt.     

7.2 Depot jaarrekeningen

1e verslag
De laatst gedeponeerde jaarrekening is van het boekjaar 2011 en deze is op 20 
september 2012 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

1e verslag
Niet van toepassing.   

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

1e verslag
De aandelen zijn in geld volgestort. Uit onderzoek van de bankafschriften  is gebleken, 
dat aan de stortingsverplichting is voldaan en dat geen sprake is geweest van een 
oneigenlijk kasrondje. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

1e verslag
Dient nog nader door de curator te worden onderzocht. 

7e verslag
Vooralsnog is van onbehoorlijk bestuur niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

1e verslag
De curator dient eventuele paulianeuze transacties nog nader te onderzoeken. 

3e verslag
De curator heeft in de boekhouding een transactie van 3 januari 2013 aangetroffen 
tussen de Samsen Night Groep B.V. en curanda met betrekking tot de verkoop en 
levering van een achttal occasions ter waarde van € 60.000,--. Voormeld bedrag is door 
Samsen Night Groep B.V. niet voldaan maar verrekend met een verstrekte lening uit 
2011, eveneens ten bedrage van € 60.000,--. 

7.2 Maatregelen

1e verslag

Pagina 12 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



Nog niet van toepassing. 

3e verslag
De curator heeft ter zake de transactie van 3 januari 2013 de pauliana ingeroepen en is 
hiervoor in discussie met de advocaat van Samsen Night Groep B.V.

4e verslag
De curator heeft de discussie met Samsen Night Groep B.V. in de afgelopen 
verslagperiode beslecht en aan de boedel is een bedrag voldaan groot € 35.000,00. 
ABN-AMRO Bank NV acht zich aan vorenstaande schikking niet gebonden, stelt een 
eerste pandrecht te hebben en is een procedure tegen Samsen Night Groep B.V. 
begonnen, die een tweede pandrecht zou hebben. Door de bank wordt noch het recht 
betwist, dat de curator heeft om de faillissementspauliana in te roepen noch het recht 
van de curator om een schikking te treffen met een (mogelijke) boedelschuldenaar. 
Deze regeling laat echter onverlet dat de Bank een vordering heeft op Samsen Night 
Groep BV uit hoofde van haar ouder pandrecht, aldus de Bank. 

De curator zal in een volgend verslagperiode vermoedelijk hier nader bericht over doen. 

5e verslag
Voor wat betreft het verloop van de procedure tussen Samsen Night Groep en de bank 
bericht de curator als volgt. Op 20 augustus 2014 heeft naar de curator heeft mogen 
vernomen de advocaat van de bank een conclusie van repliek in conventie tevens 
conclusie van antwoord in voorwaardelijke reconventie ingediend. De procedure staat 
thans voor dupliek voor 1 oktober 2014. 

6e verslag 
Ter rolzitting van 24 december 2014 heeft de ABN-AMRO Bank – met instemming van 
Samsen Night Groep – verzocht om een uitstel van vier weken voor het indienen van de 
conclusie van dupliek in reconventie. Naar verwachting zal de rechtbank het 
uitstelverzoek honoreren en de procedure verwijzen naar de rol van 21 januari 2015. 

8e verslag: 
Op 22 april 2015 heeft de rechtbank Overijssel vonnis gewezen in het geschil tussen de 
ABN-AMRO Bank (eiseres) en Samsen Night Groep BV (gedaagde). 

Mr B. Jansen, zijnde de advocaat van Samsen Night Groep BV, heeft de curator laten 
weten dat zijn cliënte in het ongelijk is gesteld en dat de rechtbank heeft bepaald dat de 
bank rechthebbende is van het escrowbedrag. Voorts heeft Mr Jansen laten weten dat 
zijn cliënte overweegt om hoger beroep in te stellen. 

9e verslag:
De curator heeft van de ABN-AMRO Bank vernomen, dat door Samsen Night Groep BV 
hoger beroep is ingesteld tegen het vonnis van de Rechtbank Overijssel d.d. 22 april 
2015 en dat er gedagvaard is tegen 24 november 2015. De curator zal nadere 
berichtgeving hieromtrent afwachten. 

10e verslag:
De curator heeft bij de ABN-AMRO Bank geïnformeerd naar de actuele stand van zaken 
in de procedure, maar heeft tot op heden nog geen reactie hierop ontvangen. Wordt 
vervolgd. 

11e verslag
De curator heeft de afgelopen verslagperiode – na overleg met de bij de 
escrowovereenkomst betrokken partijen – van zijn derdengeldrekening een bedrag ad € 
114.205,50 overgeboekt naar de advocaat van de ABN AMRO Bank. Zie ook onder punt 

Pagina 13 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



5.4 (2e verslag). 

7.7 Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

1e verslag
Het UWV zal een boedelvordering indienen ter zake de loongarantieregeling. De 
verhuurder zal naar verwachting een boedelvordering indienen ter zake de huur over de 
boedelperiode. Voorts zijn er  boedelkosten ontstaan in verband met het raadplegen 
van het handelsregister alsmede in verband met het inschakelen van deurwaarder 
Vanhommerig voor het maken van taxaties.  

2e verslag:
Door het UWV is een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 19.411,06. 

3e verslag:
De boedelvordering van het UWV is gewijzigd en staat nu voor een bedrag van € 
21.220,02 op de crediteurenlijst. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

1e verslag
Volgens opgaaf van de vennootschap bedraagt de totale fiscale schuld per datum 
faillissement € 36.718 (€ 33.291 BTW 4e kwartaal 2012 + € 3.427 LB/PVV december 
2012). In verband met de nog op te leggen aanslag ex artikel 29 lid 2 OB zal de fiscale 
schuld hoger uitvallen, dan thans bekend is.   

2e verslag:
Door de Belastingdienst is tot op heden een preferente vordering ingediend van in 
totaal € 37.451. 

4e verslag:
Door de Belastingdienst is tot op heden een preferente vordering ingediend van in 
totaal € 37.643. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

1e verslag
Nog niet bekend.   

2e verslag:
Door het UWV is een preferente vordering ex art. 66 lid 3 WW (van gelijke rangorde als 
de fiscus) ingediend ten bedrage van € 3.172,35 alsmede een preferente vordering ex art 
3:288 sub e BW ten bedrage van € 18.751,28.

Pagina 14 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

1e verslag
Nog niet bekend. 

2e verslag
Door MN Services is een preferente vordering in het kader van pensioenpremies 
ingediend ten bedrage van € 713,90.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1e verslag
Op de aangereikte openstaande postenlijst crediteuren staan 65 concurrente 
crediteuren vermeld. 

2e verslag
Tot op heden hebben zich 45 concurrente crediteuren met een vordering bij de 
curator gemeld. 

3e verslag
Tot op heden hebben zich 46 concurrente crediteuren met een vordering bij de curator 
gemeld. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

1e verslag
Volgens de openstaande postenlijst crediteuren bedragen de vorderingen van de 
handelscrediteuren € 98.321,10.   

2e verslag:
In totaal heeft de curator tot op heden een bedrag van € 205.122,80 genoteerd op de lijst 
van voorlopige erkende concurrente crediteuren. 

3e verslag:
In totaal heeft de curator tot op heden een bedrag van € 206.805,45 genoteerd op de lijst 
van voorlopige erkende concurrente crediteuren. 

11e verslag:
In totaal heeft de curator tot op heden een bedrag van € 218.532,90 genoteerd op de lijst 
van voorlopige erkende concurrente crediteuren. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

1e verslag
Thans nog niet bekend. 

6e verslag
Naar verwachting zal het faillissement worden opgeheven wegens de toestand van de 
boedel.

Pagina 15 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

Werkzaamheden zijn afgerond.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

1e verslag
In dit stadium van het faillissement is nog niet te beoordelen wanneer het faillissement 
zal worden afgewikkeld. 

11e verslag
Het faillissement zal binnenkort voor opheffing worden voorgedragen.

Pagina 16 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

1e verslag
De komende periode zal de curator zicht met name richten op de verkoop van de activa, 
het nader inventariseren van schuldeisers alsmede het afwikkelen van de 
eigendomsvoorbehouden.   

2e verslag
Nader inventariseren van schuldeisers, het voortzetten van de discussie tussen de 
pandhouders en vaststellen van de fiscale schuld (ex art 29 lid 2 OB).

3e verslag 
De curator zal de komende verslagperiode trachten de discussie met Samsen Night 
Groep B.V. inzake de pauliana te beslechten. 

4e verslag:
Ontwikkelingen afwachten in de procedure tussen ABN AMRO Bank N.V. en Samsen 
Night Groep B.V. 

5e verslag
Wordt vervolgd.

6e verslag
De curator zal de procedure tussen de ABN AMRO Bank NV en Samsen Night Groep BV 
blijven volgen. 

7e verslag
De curator heeft inmiddels de nodige onderzoeken afgerond en kan niet anders dan de 
uitkomst afwachten van de procedure tussen de ABN-AMRO Bank en Samsen Night 
Groep. 

8e verslag
De curator zal binnenkort contact opnemen met Mr Jansen en vragen of zijn cliënte al 
dan niet hoger beroep wenst in te stellen tegen het vonnis van de rechtbank Overijssel 
d.d. 22 april 2015.  

9e verslag
Zoals reeds gememoreerd bij punt 7.2 van dit verslag heeft Samsen Night Groep BV 
hoger beroep ingesteld tegen het vonnis van de Rechtbank Overijssel d.d. 22 april 2015. 
De curator dient de uitkomst van de hoger beroep procedure tussen de ABN AMRO 
Bank en Samsen Night Groep BV af te wachten, maar zal nogmaals met partijen in 
overleg treden en trachten om het escrowbedrag elders te stallen, zodat de curator naar 
een opheffing van het faillissement kan toewerken.    

10e verslag:
De curator zal nogmaals in overleg treden met partijen om te trachten het escrowbedrag 
elders te stallen, zodat naar een opheffing van het faillissement toegewerkt kan worden. 
Voorts zal de curator bij de bank aandringen op een spoedige mededeling van de 
actuele stand van zaken van de (hogerberoep)procedure. 

11e verslag:
Nu alle openstaande punten zijn afgewikkeld zal de curator toewerken naar opheffing 
van het faillissement. 

Pagina 17 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

1e verslag
Het eerstvolgende verslag zal over circa drie maanden worden ingeleverd.   

11e verslag:
Het 11e verslag kan als laatste verslag worden beschouwd. 

10.4 Werkzaamheden

11e verslag: 
Het indienen van een opheffingsvoorstel. 

Pagina 18 van 
18

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-05-2016Datum:Nummer: 1


